



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO N. 012,
DE 27 DE MARÇO DE 2008.

Faço público que no Edital de Abertura de Concurso Público n. 012, publicado no DOU de 31/03/2008, na área de Psicologia em Instituições e Saúde, nas exigências complementares onde se lê: Graduação em Psicologia e Doutorado em Psicologia ou áreas afins leia-se: **Graduação em Psicologia e Doutorado em Psicologia ou áreas afins com registro no Conselho Regional de Psicologia**, na área de Melhoramento Animal e Estatística, onde se lê: Graduação em Agronomia, Medicina Veterinária ou Zootecnia, com título de doutor obtido nas áreas de Estatística (com tese na área de Produção Animal) ou de Melhoramento Animal, leia-se: **Graduação em Agronomia, Medicina Veterinária ou Zootecnia com título de doutor e com tese relacionada às áreas de Estatística ou Melhoramento Animal** e na área de Meteorologia Sinótica, onde se lê: Graduação em Meteorologia, Física, Química ou Matemática e com tese de Doutorado na área de Meteorologia, leia-se: **Doutores graduados em Meteorologia ou graduados em Matemática, Física ou Química e com tese de doutorado na área de Meteorologia**. Ratifica o restante do Edital.

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, aos trinta e um dias do mês de março do ano dois mil e oito.

Clovis Silva Lima,
Reitor.